
FICHA TÉCNICA

Son ideales para diferentes aplicaciones a la 
intemperie donde hay húmedad, lluvia y polvo. 

Proporcionan una iluminación uniforme en zonas 
amplias como jardines calles y parques.

DISEÑO, POTENCIA Y ALTA  RESISTENCIA

Dimensiones:

Montaje Universal para:

Techo, Pared ó Piso. Ideal para usarse en Letreros, Espectaculares, 
Gasolineras, Fachadas, Jardínes, Bodegas, Casetas de Cobro, etc.

AHORA 150 LÚMENES POR WATT
SOLUM 500W

WWW.NOVALAMPS.COM.PE



REFLECTOR  SOLUM 150 - 500W 2

LIBRE DE MERCURIO90 50,000 H
AHORRO
DE ENERGÍA

500W 75 000

MODELO DE ALTA RESISTENCIA,
CUENTA CON UN DISEÑO
VANGUARDISTA Y REFLEJA LUZ 
BRILLANTE SIN PERDER 
CLARIDAD.

La información contenida en esta ficha técnica es propiedad de Novalamps Peru S.A.C. 
Todos los derechos reservados. Nos reservamos el derecho de hacer modificaciones 
sin previo aviso.

6500K

DESCRIPCIÓN

REFLECTOR SOLUM130 500W - 85-265V - 6500K LUZ DÍA - IP66

AC 85 – 265V

WWW.NOVALAMPS.COM.PE
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Report No.: TH-3995A Test Time: 2023/1/2 16:53

Luminaire Property

Current: 2.332 A Power: 504.60 W
Power Factor: 0.983

Photometric Results
CIE Class: Direct Total Rated Lamp Lumens: 71907.0 lm
Measurement Flux: 71907 lm E�ciency: 100%
Downward Ratio: 99% Upward Ratio: 1%
Horizontal Di�use Angle(50%): H107.4
Vertical Di�use Angle(50%): V102.2
Luminaire E�cacy Rating (LER): 142.55 C0r0 Intensity: 28866.88 cd
Max. Intensity: 28901.76 cd Pos of Max. Intensity: H90 V2
S/MH(C0/C180): 1.27 S/MH(C90/C270): 1.29

Picture Of Luminaire Luminous Intensity Distribution Curve

0

180

9090

1010

170170

2020

160160

3030

150150

4040

140140

5050

130130

6060

120120

7070

110110

8080

100100

36127

28901

21676

14450

7225

Average Di�use Angle(50%): 104.8°

C0-C180 C90-C270 G2

Unit: cd

C Plane (°):0.0-360.0: 90.0 Gamma Plane (°):0.0-180.0:1.0
Test Lab: Invent�ne instrument Test Device: GPM-1800B
Test Type: TYPE C Distance: 8.607 m [K=1.0000]
Temperature: 26 Humidity: 65
Operator: Jacky Inspector:

Luminaire Manufacturer: NOVAELEC SAC.
Luminaire Category: Luminaire Description: SOLUM-500W
Lamp Catalog: Lamp Description:
Number of Lamps: Lumens per Lamp:
Luminous Length (mm): Luminous Width (mm):
Luminous Height (mm): Voltage: 221.2 V
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Luminous Intensity Distribution Curve
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C0-C180 C90-C270 Unit: cd

C Plane (°):0.0-360.0: 90.0 Gamma Plane (°):0.0-180.0:1.0
Test Lab: Invent�ne instrument Test Device: GPM-1800B
Test Type: TYPE C Distance: 8.607 m [K=1.0000]
Temperature: 26 Humidity: 65
Operator: Jacky Inspector: 
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Coe�cients Of Utilization - Zonal Cavity Method

Curves of Luminaires vs Lighting Area

Spacing Criteria (0-180): 1.27
Spacing Criteria (90-270): 1.29
Spacing Criteria (Diagonal): 1.36
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Luminous Flux 1000 lm
Maintain Factor 0.70
Suspend Length 0.00m

Work Height 0.80m
Average Lux 100 lx

Line Type
Re�ectivity(%)
Ceil Wall Floor
70 50 30
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Isocandela (rectangle)
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Imax (100%): 28902 cd

( 10%):  2890 cd ( 16%):  4624 cd
( 25%):  7225 cd ( 40%): 11561 cd
( 63%): 18208 cd (100%): 28902 cd
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IsoLux Plot

5

4

3

2

1

0

1

2

3

4

5
5 4 3 2 1 0 1 2 3 4 5

Vertical(m)

H
or

iz
on

ta
l(m

)

144

Mounting Height: 10.0m   Max Lux(100%): 288.8 lx
(  1%):   2.9 lx (  2%):   5.8 lx
(  5%):  14.4 lx ( 10%):  28.9 lx
( 20%):  57.8 lx ( 50%): 144.4 lx
(100%): 288.8 lx
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Lum Limit Curve

L(cd/sq.m) G45 G50 G55 G60 G65 G70 G75 G80 G85
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Illuminance at a Distance

Dist(m) Enadir(lx) Dh/Dv_B(m) S_B(sq.m) Eav_B(lx)

50.0 11.55 136.11/123.90 13303.3 2.36

10.0 288.67 27.22/24.78 532.1 58.88

20.0 72.17 54.44/49.56 2128.5 14.72

30.0 32.07 81.66/74.34 4789.2 6.54

40.0 18.04 108.88/99.12 8514.1 3.68

Beam Angle(B): H107.4 V102.2  Field Angle(F): H148.1 V135.1

Dh

Dv
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Vertical IsoLux Plot
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Lowest(m): 1.0m    Highest(m): 11.0m    Max Lux: 28866.9 lx
(  1%): 288.7 lx (  2%): 577.3 lx
(  5%):1443.3 lx ( 10%):2886.7 lx
( 20%):5773.4 lx ( 50%):14433.4 lx
(100%):28866.9 lx
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A
rea Flux Table
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The Average Illuminance E�ective Figure

Beam Angle:120.0° aerA / retemaiDE .ridaN/.gvAthgieH

m.qs84.249 / m46.43     /06.66m0.01  288.67lx

m.qs19.9673 / m82.96     /56.61m0.02  72.17lx

m.qs03.2848 / m29.301    /04.7m0.03  32.07lx

m.qs56.97051 / m65.831    /61.4m0.04  18.04lx

m.qs59.16532 / m12.371    /66.2m0.05  11.55lx

Flux Out: 62765.01lm
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UGR Table

Re�ectance:

Room dimensions

Ceiling (cavity)

Wall

Reference plane

X=2H Y=2H

3H

4H

6H

8H

12H

X=4H Y=2H

3H

4H

6H

8H

12H

X=8H Y=4H

6H

8H

12H

X=12H Y=4H

6H

8H

esiwdne deweiVesiwssorc deweiV

0.7

0.5

0.2

0.7

0.5

0.2

0.7

0.3

0.2

0.7

0.3

0.2

0.5

0.5

0.2

0.5

0.5

0.2

0.5

0.3

0.2

0.5

0.3

0.2

0.3

0.3

0.2

0.3

0.3

0.2

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

$.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1- $.1-$.1-

Variations with the observer position at spacings:

$.1-/$.1-$.1-/$.1-H0.1=S

$.1-/$.1-$.1-/$.1-H5.1=S

$.1-/$.1-$.1-/$.1-H0.2=S

Calculate in accordance with CIE Pub.117. The table is revised with 71907lm (8log(F/F0) = 14.9).
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Zonal Lumen

Gamma Imean Zonal Flux Sum Zonal Flux Rel Zonal FluxSum Rel Zonal Flux

[°] [cd] [lm] [lm] [%] [%]

0.0-1.0 28866.8 27.6 27.6 0.04 0.04

1.0-2.0 28872.7 82.9 110.5 0.12 0.15

2.0-3.0 28862.5 138.1 248.6 0.19 0.35

3.0-4.0 28826.3 193.0 441.5 0.27 0.61

4.0-5.0 28790.4 247.7 689.3 0.34 0.96

5.0-6.0 28748.3 302.2 991.4 0.42 1.38

6.0-7.0 28700.2 356.3 1347.7 0.50 1.87

7.0-8.0 28644.2 410.0 1757.7 0.57 2.44

8.0-9.0 28574.7 463.2 2220.9 0.64 3.09

9.0-10.0 28504.3 515.9 2736.8 0.72 3.81

10.0-11.0 28423.1 568.0 3304.8 0.79 4.60

11.0-12.0 28328.2 619.3 3924.1 0.86 5.46

12.0-13.0 28232.9 670.1 4594.2 0.93 6.39

13.0-14.0 28133.1 720.2 5314.4 1.00 7.39

14.0-15.0 28018.9 769.3 6083.7 1.07 8.46

15.0-16.0 27890.7 817.4 6901.1 1.14 9.60

16.0-17.0 27758.2 864.5 7765.6 1.20 10.80

17.0-18.0 27621.0 910.8 8676.5 1.27 12.07

18.0-19.0 27476.8 956.1 9632.5 1.33 13.40

19.0-20.0 27324.4 1000.2 10632.8 1.39 14.79

20.0-21.0 27162.8 1043.2 11675.9 1.45 16.24

21.0-22.0 26990.4 1084.8 12760.7 1.51 17.75

22.0-23.0 26797.8 1124.6 13885.3 1.56 19.31

23.0-24.0 26570.0 1161.8 15047.1 1.62 20.93

24.0-25.0 26319.0 1196.9 16244.0 1.66 22.59

25.0-26.0 26072.2 1230.9 17474.8 1.71 24.30

26.0-27.0 25825.6 1263.7 18738.5 1.76 26.06

27.0-28.0 25563.0 1294.4 20032.9 1.80 27.86

28.0-29.0 25305.6 1324.1 21357.0 1.84 29.70

29.0-30.0 25042.7 1352.3 22709.3 1.88 31.58

30.0-31.0 24754.3 1377.8 24087.1 1.92 33.50

31.0-32.0 24455.7 1401.3 25488.3 1.95 35.45

32.0-33.0 24134.3 1422.0 26910.4 1.98 37.42

33.0-34.0 23807.3 1441.0 28351.3 2.00 39.43

34.0-35.0 23476.4 1458.2 29809.5 2.03 41.46

35.0-36.0 23155.8 1474.6 31284.1 2.05 43.51
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segaP 32 fo 31 egaP

Zonal Lumen (Continue 1) 

Gamma Imean Zonal Flux Sum Zonal Flux Rel Zonal FluxSum Rel Zonal Flux

[°] [cd] [lm] [lm] [%] [%]

36.0-37.0 22832.6 1489.3 32773.4 2.07 45.58

37.0-38.0 22385.6 1494.4 34267.8 2.08 47.66

38.0-39.0 21856.0 1492.0 35759.8 2.07 49.73

39.0-40.0 21411.7 1493.5 37253.3 2.08 51.81

40.0-41.0 20925.4 1490.3 38743.6 2.07 53.88

41.0-42.0 20383.3 1481.1 40224.8 2.06 55.94

42.0-43.0 19833.3 1469.4 41694.1 2.04 57.98

43.0-44.0 19298.6 1456.8 43150.9 2.03 60.01

44.0-45.0 18836.0 1447.8 44598.7 2.01 62.02

45.0-46.0 18263.6 1428.5 46027.2 1.99 64.01

46.0-47.0 17652.6 1404.2 47431.4 1.95 65.96

47.0-48.0 17088.2 1381.6 48812.9 1.92 67.88

48.0-49.0 16568.3 1360.8 50173.7 1.89 69.78

49.0-50.0 16007.5 1334.8 51508.5 1.86 71.63

50.0-51.0 15327.5 1297.0 52805.5 1.80 73.44

51.0-52.0 14774.4 1268.0 54073.5 1.76 75.20

52.0-53.0 14195.6 1235.0 55308.5 1.72 76.92

53.0-54.0 13508.8 1190.8 56499.3 1.66 78.57

54.0-55.0 12939.2 1155.2 57654.5 1.61 80.18

55.0-56.0 12360.2 1117.1 58771.5 1.55 81.73

56.0-57.0 11674.5 1067.6 59839.1 1.48 83.22

57.0-58.0 11067.6 1023.6 60862.7 1.42 84.64

58.0-59.0 10444.3 976.6 61839.2 1.36 86.00

59.0-60.0 9797.8 925.8 62765.0 1.29 87.29

60.0-61.0 9132.2 871.6 63636.6 1.21 88.50

61.0-62.0 8507.9 819.9 64456.5 1.14 89.64

62.0-63.0 7873.0 765.8 65222.4 1.06 90.70

63.0-64.0 7244.9 711.0 65933.4 0.99 91.69

64.0-65.0 6662.4 659.4 66592.8 0.92 92.61

65.0-66.0 5950.5 593.8 67186.6 0.83 93.44

66.0-67.0 5317.1 534.7 67721.3 0.74 94.18

67.0-68.0 4730.4 479.3 68200.6 0.67 94.85

68.0-69.0 4171.7 425.6 68626.2 0.59 95.44

69.0-70.0 3679.3 377.9 69004.1 0.53 95.96

70.0-71.0 3277.5 338.8 69342.9 0.47 96.43

71.0-72.0 2918.8 303.5 69646.5 0.42 96.86
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segaP 32 fo 41 egaP

Zonal Lumen (Continue 2) 

Gamma Imean Zonal Flux Sum Zonal Flux Rel Zonal FluxSum Rel Zonal Flux

[°] [cd] [lm] [lm] [%] [%]

72.0-73.0 2565.1 268.3 69914.8 0.37 97.23

73.0-74.0 2244.5 236.0 70150.7 0.33 97.56

74.0-75.0 1917.4 202.6 70353.4 0.28 97.84

75.0-76.0 1608.5 170.8 70524.1 0.24 98.08

76.0-77.0 1329.4 141.8 70665.9 0.20 98.27

77.0-78.0 1067.6 114.3 70780.2 0.16 98.43

78.0-79.0 838.2 90.1 70870.3 0.13 98.56

79.0-80.0 650.8 70.2 70940.4 0.10 98.66

80.0-81.0 510.4 55.2 70995.6 0.08 98.73

81.0-82.0 402.7 43.7 71039.3 0.06 98.79

82.0-83.0 308.9 33.6 71072.9 0.05 98.84

83.0-84.0 227.6 24.8 71097.7 0.03 98.87

84.0-85.0 161.1 17.6 71115.3 0.02 98.90

85.0-86.0 109.3 12.0 71127.2 0.02 98.92

86.0-87.0 70.2 7.7 71134.9 0.01 98.93

87.0-88.0 43.7 4.8 71139.7 0.01 98.93

88.0-89.0 31.4 3.4 71143.1 0.00 98.94

89.0-90.0 28.8 3.2 71146.3 0.00 98.94

90.0-91.0 29.8 3.3 71149.6 0.00 98.95

91.0-92.0 31.8 3.5 71153.0 0.00 98.95

92.0-93.0 33.9 3.7 71156.8 0.01 98.96

93.0-94.0 36.2 4.0 71160.7 0.01 98.96

94.0-95.0 38.5 4.2 71164.9 0.01 98.97

95.0-96.0 40.8 4.5 71169.4 0.01 98.97

96.0-97.0 43.2 4.7 71174.1 0.01 98.98

97.0-98.0 46.0 5.0 71179.1 0.01 98.99

98.0-99.0 48.8 5.3 71184.4 0.01 99.00

99.0-100.0 51.4 5.6 71190.0 0.01 99.00

100.0-101.0 54.0 5.8 71195.8 0.01 99.01

101.0-102.0 56.8 6.1 71201.9 0.01 99.02

102.0-103.0 59.8 6.4 71208.3 0.01 99.03

103.0-104.0 62.7 6.7 71215.0 0.01 99.04

104.0-105.0 65.7 7.0 71222.0 0.01 99.05

105.0-106.0 69.1 7.3 71229.3 0.01 99.06

106.0-107.0 72.3 7.6 71236.9 0.01 99.07

107.0-108.0 75.6 7.9 71244.8 0.01 99.08
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segaP 32 fo 51 egaP

Zonal Lumen (Continue 3) 

Gamma Imean Zonal Flux Sum Zonal Flux Rel Zonal FluxSum Rel Zonal Flux

[°] [cd] [lm] [lm] [%] [%]

108.0-109.0 78.7 8.2 71252.9 0.01 99.09

109.0-110.0 81.4 8.4 71261.4 0.01 99.10

110.0-111.0 84.4 8.7 71270.0 0.01 99.11

111.0-112.0 87.5 8.9 71279.0 0.01 99.13

112.0-113.0 90.7 9.2 71288.1 0.01 99.14

113.0-114.0 93.9 9.4 71297.6 0.01 99.15

114.0-115.0 97.0 9.7 71307.3 0.01 99.17

115.0-116.0 100.2 9.9 71317.2 0.01 99.18

116.0-117.0 103.5 10.2 71327.3 0.01 99.19

117.0-118.0 106.8 10.4 71337.7 0.01 99.21

118.0-119.0 109.8 10.6 71348.3 0.01 99.22

119.0-120.0 112.8 10.8 71359.1 0.01 99.24

120.0-121.0 116.1 11.0 71370.1 0.02 99.25

121.0-122.0 119.4 11.2 71381.2 0.02 99.27

122.0-123.0 122.3 11.3 71392.5 0.02 99.28

123.0-124.0 125.3 11.5 71404.0 0.02 99.30

124.0-125.0 128.3 11.6 71415.6 0.02 99.32

125.0-126.0 131.4 11.7 71427.3 0.02 99.33

126.0-127.0 134.4 11.8 71439.2 0.02 99.35

127.0-128.0 137.3 11.9 71451.1 0.02 99.37

128.0-129.0 140.1 12.0 71463.1 0.02 99.38

129.0-130.0 142.8 12.1 71475.2 0.02 99.40

130.0-131.0 145.7 12.2 71487.4 0.02 99.42

131.0-132.0 148.7 12.2 71499.6 0.02 99.43

132.0-133.0 151.7 12.3 71511.8 0.02 99.45

133.0-134.0 154.6 12.3 71524.1 0.02 99.47

134.0-135.0 157.4 12.3 71536.4 0.02 99.48

135.0-136.0 160.1 12.3 71548.7 0.02 99.50

136.0-137.0 163.2 12.3 71561.1 0.02 99.52

137.0-138.0 166.2 12.3 71573.4 0.02 99.54

138.0-139.0 168.9 12.3 71585.6 0.02 99.55

139.0-140.0 171.9 12.2 71597.9 0.02 99.57

140.0-141.0 175.1 12.2 71610.1 0.02 99.59

141.0-142.0 178.1 12.2 71622.3 0.02 99.60

142.0-143.0 181.0 12.1 71634.3 0.02 99.62

143.0-144.0 183.9 12.0 71646.3 0.02 99.64
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segaP 32 fo 61 egaP

Zonal Lumen (Continue 4) 

Gamma Imean Zonal Flux Sum Zonal Flux Rel Zonal FluxSum Rel Zonal Flux

[°] [cd] [lm] [lm] [%] [%]

144.0-145.0 186.8 11.9 71658.2 0.02 99.65

145.0-146.0 189.7 11.8 71670.0 0.02 99.67

146.0-147.0 192.8 11.7 71681.7 0.02 99.69

147.0-148.0 195.5 11.5 71693.2 0.02 99.70

148.0-149.0 198.3 11.4 71704.6 0.02 99.72

149.0-150.0 201.3 11.2 71715.8 0.02 99.73

150.0-151.0 204.2 11.0 71726.8 0.02 99.75

151.0-152.0 207.2 10.8 71737.6 0.02 99.76

152.0-153.0 210.0 10.6 71748.3 0.01 99.78

153.0-154.0 212.6 10.4 71758.7 0.01 99.79

154.0-155.0 215.2 10.2 71768.8 0.01 99.81

155.0-156.0 218.0 9.9 71778.7 0.01 99.82

156.0-157.0 220.7 9.7 71788.4 0.01 99.84

157.0-158.0 223.5 9.4 71797.8 0.01 99.85

158.0-159.0 226.0 9.1 71806.9 0.01 99.86

159.0-160.0 228.3 8.8 71815.6 0.01 99.87

160.0-161.0 230.4 8.4 71824.0 0.01 99.88

161.0-162.0 232.7 8.1 71832.1 0.01 99.90

162.0-163.0 234.9 7.7 71839.9 0.01 99.91

163.0-164.0 236.9 7.4 71847.3 0.01 99.92

164.0-165.0 238.7 7.0 71854.3 0.01 99.93

165.0-166.0 240.4 6.6 71860.9 0.01 99.94

166.0-167.0 242.1 6.2 71867.1 0.01 99.94

167.0-168.0 243.6 5.8 71872.8 0.01 99.95

168.0-169.0 245.2 5.4 71878.2 0.01 99.96

169.0-170.0 246.6 4.9 71883.1 0.01 99.97

170.0-171.0 247.7 4.5 71887.6 0.01 99.97

171.0-172.0 248.9 4.0 71891.6 0.01 99.98

172.0-173.0 250.0 3.6 71895.2 0.00 99.98

173.0-174.0 250.8 3.1 71898.3 0.00 99.99

174.0-175.0 251.5 2.6 71901.0 0.00 99.99

175.0-176.0 252.0 2.2 71903.2 0.00 99.99

176.0-177.0 252.5 1.7 71904.8 0.00 100.00

177.0-178.0 253.0 1.2 71906.1 0.00 100.00

178.0-179.0 253.3 0.7 71906.8 0.00 100.00

179.0-180.0 253.6 0.2 71907.0 0.00 100.00
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segaP 32 fo 71 egaP

Zonal Lumen (Continue 5) 

cone �ux(90°): 44598.67 lm

%lum = 62.0%
%lamp = 62.0%

cone �ux(120°): 62765.01 lm

%lum = 87.3%
%lamp = 87.3%
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segaP 32 fo 81 egaP

Candlepower Table

G\C C0.0 C90.0 C180.0 C270.0 C360.0

G0.0 28866.9 28866.9 28866.9 28866.9 28866.9

G1.0 28859.8 28889.3 28851.1 28866.9 28859.8

G2.0 28887.4 28901.8 28872.1 28853.3 28887.4

G3.0 28855.2 28889.9 28836.4 28804.2 28855.2

G4.0 28832.9 28878.7 28777.8 28735.1 28832.9

G5.0 28797.2 28829.0 28747.4 28725.0 28797.2

G6.0 28762.6 28777.6 28701.7 28645.8 28762.6

G7.0 28698.7 28762.3 28648.3 28605.0 28698.7

G8.0 28658.3 28744.5 28547.6 28489.1 28658.3

G9.0 28561.1 28667.1 28494.3 28435.9 28561.1

G10.0 28538.8 28602.6 28403.5 28331.3 28538.8

G11.0 28444.5 28508.7 28315.6 28240.3 28444.5

G12.0 28340.2 28460.2 28192.5 28123.8 28340.2

G13.0 28266.4 28317.7 28128.7 28034.0 28266.4

G14.0 28175.0 28246.2 27998.6 27898.6 28175.0

G15.0 28056.6 28124.4 27873.2 27778.6 28056.6

G16.0 27909.0 28044.0 27719.8 27620.2 27909.0

G17.0 27789.5 27893.3 27617.2 27473.0 27789.5

G18.0 27670.5 27749.0 27469.0 27306.3 27670.5

G19.0 27524.7 27606.6 27333.1 27154.9 27524.7

G20.0 27372.9 27477.1 27142.1 26983.5 27372.9

G21.0 27239.3 27280.3 27015.5 26792.0 27239.3

G22.0 27049.5 27130.7 26832.7 26583.3 27049.5

G23.0 26906.6 26952.2 26529.9 26397.1 26906.6

G24.0 26707.4 26731.7 26175.4 26159.5 26707.4

G25.0 26521.1 26552.0 25768.8 25936.0 26521.1

G26.0 26160.8 26352.8 25566.1 25720.3 26160.8

G27.0 25804.5 26113.4 25370.4 25516.9 25804.5

G28.0 25548.5 25849.7 25034.7 25265.7 25548.5

G29.0 25357.5 25660.6 24742.4 24985.5 25357.5

G30.0 25056.4 25411.1 24405.5 24722.4 25056.4

G31.0 24588.3 25165.2 24195.8 24489.5 24588.3

G32.0 24280.1 24858.4 23900.5 24168.0 24280.1

G33.0 24001.2 24634.9 23307.6 23923.8 24001.2

G34.0 23731.2 24303.9 22927.9 23627.6 23731.2

G35.0 23205.6 24017.8 22664.3 23332.7 23205.6

G36.0 22876.4 23720.5 22403.6 23025.3 22876.4

Unit: cd
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segaP 32 fo 91 egaP

Candlepower Table (Continue 1) 

G\C C0.0 C90.0 C180.0 C270.0 C360.0

G37.0 22577.0 23407.7 21887.4 22762.8 22577.0

G38.0 22147.0 23144.1 21593.3 21565.8 22147.0

G39.0 21653.1 22841.4 21196.1 20707.4 21653.1

G40.0 21364.8 22460.2 20662.4 20407.7 21364.8

G41.0 21029.1 21121.8 20257.0 20100.3 21029.1

G42.0 20434.5 20473.4 19893.7 19756.3 20434.5

G43.0 20055.4 20150.0 19374.1 18529.1 20055.4

G44.0 19736.7 19810.7 18924.7 17807.9 19736.7

G45.0 19136.2 19204.8 18573.2 17494.0 19136.2

G46.0 18709.1 17858.2 17992.6 17141.1 18709.1

G47.0 18348.2 17467.4 17538.5 16165.8 18348.2

G48.0 17689.1 17137.0 17068.1 15291.5 17689.1

G49.0 17313.0 16578.4 16522.6 14946.8 17313.0

G50.0 16810.3 15211.7 16074.5 14602.8 16810.3

G51.0 16233.8 14880.0 15455.8 13351.4 16233.8

G52.0 15804.4 14540.1 15046.8 12883.2 15804.4

G53.0 15217.9 13178.8 14379.5 12513.7 15217.9

G54.0 14753.9 12718.9 13951.3 11356.3 14753.9

G55.0 14114.1 12412.6 13320.3 10886.3 14114.1

G56.0 13693.5 11079.0 12863.9 10512.1 13693.5

G57.0 13021.5 10705.5 12214.8 9305.6 13021.5

G58.0 12511.8 10166.3 11626.5 8988.8 12511.8

G59.0 11968.7 9105.8 11138.5 8047.7 11968.7

G60.0 11300.2 8797.9 10475.3 7548.2 11300.2

G61.0 10783.5 7626.8 9854.9 6671.0 10783.5

G62.0 10258.0 7340.1 9294.8 6234.1 10258.0

G63.0 9600.6 6290.9 8683.2 5282.4 9600.6

G64.0 8998.3 5934.4 8134.8 5034.7 8998.3

G65.0 8410.1 5047.7 7575.3 4163.9 8410.1

G66.0 7844.2 4251.4 6917.3 3394.3 7844.2

G67.0 7224.9 3895.0 6347.9 2661.9 7224.9

G68.0 6675.4 3186.8 5824.7 2027.0 6675.4

G69.0 6100.6 2487.5 5188.4 1883.4 6100.6

G70.0 5524.7 1878.6 4663.5 1707.8 5524.7

G71.0 4989.2 1771.6 4115.1 1569.5 4989.2

G72.0 4379.9 1592.5 3519.9 1412.8 4379.9

G73.0 3850.9 1486.7 3018.4 1259.7 3850.9

Unit: cd
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segaP 32 fo 02 egaP

Candlepower Table (Continue 2) 

G\C C0.0 C90.0 C180.0 C270.0 C360.0

G74.0 3348.8 1364.9 2540.3 1085.9 3348.8

G75.0 2806.3 1208.3 2045.3 939.3 2806.3

G76.0 2346.4 1083.0 1636.3 803.4 2346.4

G77.0 1892.4 945.8 1261.4 666.8 1892.4

G78.0 1500.4 812.8 921.6 539.7 1500.4

G79.0 1138.9 698.7 660.3 433.3 1138.9

G80.0 798.5 585.8 553.1 337.5 798.5

G81.0 638.6 480.6 440.6 248.3 638.6

G82.0 519.7 389.6 339.2 164.9 519.7

G83.0 407.8 305.6 241.4 102.9 407.8

G84.0 308.2 229.4 170.5 55.0 308.2

G85.0 215.6 168.5 113.1 29.0 215.6

G86.0 147.0 107.0 70.9 23.6 147.0

G87.0 94.3 55.6 41.0 22.5 94.3

G88.0 56.8 26.0 30.5 23.1 56.8

G89.0 34.6 22.5 32.2 25.4 34.6

G90.0 31.6 23.1 34.6 26.6 31.6

G91.0 32.8 24.8 36.9 28.4 32.8

G92.0 35.1 27.2 38.7 30.1 35.1

G93.0 38.1 28.4 41.0 32.5 38.1

G94.0 40.4 31.3 43.4 34.9 40.4

G95.0 42.8 33.1 45.7 36.7 42.8

G96.0 45.1 35.5 48.0 39.6 45.1

G97.0 47.5 37.8 51.0 41.4 47.5

G98.0 51.0 42.0 53.3 44.3 51.0

G99.0 53.9 43.2 56.2 46.7 53.9

G100.0 56.2 46.1 59.2 49.7 56.2

G101.0 58.6 48.5 61.5 52.6 58.6

G102.0 62.1 51.4 64.4 55.0 62.1

G103.0 65.0 54.4 68.0 57.9 65.0

G104.0 67.4 57.3 70.3 60.9 67.4

G105.0 70.3 62.7 73.2 63.8 70.3

G106.0 73.2 66.2 76.2 67.4 73.2

G107.0 76.7 69.2 79.1 70.3 76.7

G108.0 80.3 73.9 82.0 73.3 80.3

G109.0 83.2 74.5 85.5 76.8 83.2

G110.0 86.1 77.4 87.3 80.4 86.1

Unit: cd
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Candlepower Table (Continue 3) 

G\C C0.0 C90.0 C180.0 C270.0 C360.0

G111.0 89.1 80.4 91.4 83.3 89.1

G112.0 92.0 83.9 93.7 86.3 92.0

G113.0 94.9 87.5 96.7 90.4 94.9

G114.0 98.4 90.4 99.6 93.4 98.4

G115.0 101.4 94.0 101.9 96.9 101.4

G116.0 104.3 97.5 105.5 99.9 104.3

G117.0 107.2 101.1 109.0 103.4 107.2

G118.0 110.7 104.6 111.3 107.0 110.7

G119.0 113.7 107.6 113.7 110.0 113.7

G120.0 117.2 110.5 117.2 112.9 117.2

G121.0 120.1 114.1 120.7 116.5 120.1

G122.0 123.0 117.6 123.0 120.0 123.0

G123.0 126.0 120.6 125.4 123.0 126.0

G124.0 128.3 124.1 128.3 126.5 128.3

G125.0 131.2 127.1 131.8 128.9 131.2

G126.0 134.7 130.1 134.7 132.4 134.7

G127.0 137.7 133.6 137.1 134.8 137.7

G128.0 140.6 136.5 140.0 137.7 140.6

G129.0 143.0 139.5 143.0 140.1 143.0

G130.0 146.5 141.9 145.9 143.1 146.5

G131.0 148.8 144.8 148.8 146.0 148.8

G132.0 152.3 147.8 151.7 149.0 152.3

G133.0 155.3 150.7 154.7 151.9 155.3

G134.0 158.2 153.1 158.2 154.9 158.2

G135.0 160.5 156.1 160.5 157.8 160.5

G136.0 163.5 159.0 162.9 160.8 163.5

G137.0 167.0 162.0 166.4 163.7 167.0

G138.0 169.9 164.3 169.3 166.7 169.9

G139.0 172.8 167.3 171.7 169.1 172.8

G140.0 176.3 170.2 174.6 173.2 176.3

G141.0 178.7 172.6 178.1 176.7 178.7

G142.0 181.6 176.2 181.0 179.7 181.6

G143.0 184.5 178.5 184.0 182.7 184.5

G144.0 186.9 182.1 186.9 185.6 186.9

G145.0 189.2 184.4 189.8 189.2 189.2

G146.0 192.2 187.4 193.3 192.1 192.2

G147.0 195.1 190.3 196.3 195.7 195.1

Unit: cd
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Candlepower Table (Continue 4) 

G\C C0.0 C90.0 C180.0 C270.0 C360.0

G148.0 197.4 192.7 198.0 198.6 197.4

G149.0 201.0 195.1 201.5 202.2 201.0

G150.0 202.7 198.0 204.5 205.7 202.7

G151.0 205.6 200.4 208.0 208.7 205.6

G152.0 208.6 203.4 211.5 211.6 208.6

G153.0 210.9 205.7 214.4 214.0 210.9

G154.0 213.3 208.7 217.4 216.4 213.3

G155.0 216.2 211.0 220.3 218.7 216.2

G156.0 217.9 212.8 224.4 222.3 217.9

G157.0 220.3 215.8 227.3 225.2 220.3

G158.0 223.2 218.1 230.2 227.6 223.2

G159.0 225.6 220.5 232.6 230.5 225.6

G160.0 227.3 222.9 234.9 232.3 227.3

G161.0 230.2 224.6 236.7 234.1 230.2

G162.0 233.2 227.0 239.0 236.5 233.2

G163.0 234.9 229.4 241.4 238.2 234.9

G164.0 237.3 231.7 243.1 239.4 237.3

G165.0 239.0 233.5 244.9 240.6 239.0

G166.0 240.8 235.3 246.6 242.4 240.8

G167.0 242.6 237.6 247.8 243.6 242.6

G168.0 244.3 239.4 249.0 244.7 244.3

G169.0 246.1 241.2 250.7 245.9 246.1

G170.0 247.8 243.0 251.3 246.5 247.8

G171.0 249.0 244.7 252.5 247.1 249.0

G172.0 250.2 245.9 253.7 248.3 250.2

G173.0 251.3 247.1 254.3 248.9 251.3

G174.0 252.5 248.3 254.9 249.5 252.5

G175.0 253.1 248.9 255.4 249.5 253.1

G176.0 254.3 249.5 255.4 250.0 254.3

G177.0 254.9 250.0 255.4 250.6 254.9

G178.0 255.4 250.0 256.0 251.8 255.4

G179.0 255.4 250.0 256.0 251.8 255.4

G180.0 256.6 250.6 256.0 251.8 256.6

Unit: cd
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LED Average Luminance Report

Standard: GB/T 29293-2012

Avg.L

L 0-180(65) av

L 0-180(75) av

L 0-180(85) av

L 90-270(65) av

L 90-270(75) av

L 90-270(85) av

L 45(65) av

L 45(75) av

L 45(85) av

cd/m^2

1.#J

1.#J

1.#J

1.#J

1.#J

1.#J

1.#J

1.#J

1.#J
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